
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 25. juni 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 2. april 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 284 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 284:

”Vil ministeren oplyse, hvilke andre muligheder der er for psykologundersø-

gelse af børn under 18 år ud over PPR, og hvor lang ventetiden er, fordelt 

på kommuner og fordelt på forskellige typer symptomer?”

Svar:

Udover muligheden for at foretage psykologundersøgelser og give støtte via 

PPR har kommunerne i dag mulighed for at gennemføre psykologundersø-

gelse efter serviceloven, når der er børn eller unge, der har et særligt behov 

for dette.

Efter serviceloven skal kommunen tilbyde gratis rådgivning, undersøgelse og 

behandling af børn og unge med adfærdsvanskeligheder eller nedsat fysisk 

eller psykisk funktionsevne samt deres familier. 

Herudover skal kommunen, hvis det må antages, at et barn eller en ung har 

behov for særlig støtte undersøge barnets eller den unges forhold. Kommu-

nen skal som led i undersøgelsen inddrage de fagfolk, som allerede har 

viden om barnets eller den unges og familiens forhold. Dette kan ske ved at 

inddrage sundhedsplejersker, pædagoger, psykologer, lærere eller andre. 

Hvis det er nødvendigt skal kommunen i forbindelse med undersøgelsen 

lade barnet eller den unge undersøge af en læge eller en autoriseret psyko-

log. 
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Endelig har kommunen mulighed for at tilbyde psykologbehandling af barnet 

eller den unges problemer, hvis undersøgelsen viser, at der er behov for 

dette. 

Derudover kan der i en række tilfælde ydes psykologhjælp efter sundheds-

lovgivningen.

Jeg er ikke bekendt med ventetider fordelt på kommuner og heller ikke be-

kendt med fordelingen på forskellige symptomer.

KL oplyser ligeledes, at KL ikke er bekendt med ventetider fordelt på kom-

muner og heller ikke er bekendt med fordelingen på forskellige typer af 

symptomer.
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